
\
000466,

D.D.S.n.EJ Dip. F.P.. I Servizio 10°

RepUbiJaliana

Re!?ione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale '
Servizio 1O"Adempimenti' Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 8/4/1958 n° 322;
VISTA la L.r. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 2 /2/1979 n? 29 art. 1;
VISTA la L.r. 5/5/1979 n° 73;
VISTA la L.r. 15/5/2000 n° lO e le successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTA la L.R. 23.3.1971 n. 7 e successive modifiche;
VISTO il DPR 28 febbraio 1979 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.L.vo 23.6.2011 h. 118 e successive modifiche ed integrazioni - Disposizioni in materia,
dì armonizzazione dei sistemi contabili e.degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali;
VISTA la legge regionale n 2 del 22 febbraio 2019 "~Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2019-2021 ";
VISTA la Legge 24 gennaio 2020 n 1 art 1 che' autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio della
Regione per il corrente esercizio finanziano fino alla data del 30/04/2020;
VISTA la circolare n 19/2017, protocollo n 62652 del 18/12/2017 in ordine alle procedure di cui
alla SIOPE+;
VISTO il D.P.Reg. n.l2 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. N 3/2016
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;' .
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20/09/2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica è del Personale dell'Avv.
Giovanni Bologna; ,
VISTO il,D~D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale, di
lavoro di Dirigente del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione
TFR" del Dipartimento della FunzionePubblica e del personale, stipulato il 17/10/2019, tra il
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale Avv.
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTA la nota prot.n. 149838 del 18/09/2017, acquisita al protocollo del Dipartimento Funzione
Pubblica n. 103427 in data 22/09/2017, con la quale la Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza
Forense, sollecita il trasferimento dei contributi regionali per il servizio svolto dal Sig. Gandolfo
Vincenzo nato a Palermo il 4/06/1963 presso l'Amministrazione regionale dal 16/08/1985 al
21/09/1994; ,
VlSTA la nota del Servizio 3 - Gestione Giuridica del Personale a Tempo Indeterminato .
prot.n.132331 del 25/10/2016, dalla quale si evince che il Sig. Gandolfo Vincenzo in data
22/09/1994 si è dimesso e conseguentemente cancellato dal ruoli regionali per dimissioni
volontarie;' .



VISTA la nota dell' 11/0912018 con la quale, l'ex Servizio 6 F.P.
Dipartimento a trasmettere la scheda giuridico-economica alla
Gandolfo Vincenzo;
VIST A la nota 109719 del 5/10/20 18 con la quale Servizio 3 - Gestione Giuridica del Personale a
Tempo Indeterminato, trasmette la scheda giuridico-economica alla data del 21/0911994;
VISTO ilD.A: n. 1480 del 25/06/1985 registrato alla Corte dei Conti l' 11/07/1985 reg. 7, fgl. 42,
con il quale il Sig. Gandolfo Vincenzo a decorrere dal 1/08/1985 è stato nominato alla qualifica di
Operatore' Tecnieo addetto ai Gabinetti Fotografici in 'prova nel ruolo del personale
dell'Amministrazione dei Beni Culturali e Ambientali;
VISTA la nota prot.n. 10959 del 12/09/1985 con la quale si attesta che il Sig. Gandolfo Vincenzo
ha assunto regolare servizio in data 16/08/1985;
VISTO il prospetto allegato al presente provvedimento di cui è parte integrante, con il quale è stata
determinata i'indelmità "una tantum" in luogo di pensione in favore del Sig. Gandolfo Vincenzo da
versare in favore dell'INPS di Pale~'mo per il servizio reso dallo stesso presso l'Amministrazione

. regionale dal 16/08/1985 al 21/09/1994 per un periodo complessivo pari ad anni 9 mesi l e giorni 6;
VISTO il modello L. 322/58 inoltrato all'INPS di Palermo con nota prot.n. 28074 dell' 8/03/2019;
VISTA la nota dell'INPS di Palermo assunta al protocollo del Dipartimento Funzione Pubblica in
data 19/11/2019 prot,.n. 132150, con la quale il suddetto Istituto, conferma che per la costituzione
della posizione assicurativa in favore del Sig. Gandolfo Vincenzo per il periodo dal 16/08/1985 al
21/09/1994 è dovuta la somma di € 21.892,73 da versare nella contabilità speciale intestata alla
stessa presso la competente sezione di Tesoreria Provinciale;
RITENUTO di dovere costituire la posizione assicurativa presso l'Inps di Palermo per il
servizio reso dal Sig. Gandolfo Vincenzo presso l'Amministrazione regionale per anni 9 mesi 1
e giorni 6 con versamento in favore dello stesso d'i una somma complessiva di € 21.892,73 di
cui € 9.549,81 quota Indennità Una Tantum maturata dal medesimo ed in favore del quale
non si emette mandato di pagamento, e di f 12.342,92 quale onere differenziale da porre a
carico della Regione Siciliana;
RITENUTO pertanto di dover provvedere all'impegno ed alla contestuale liquidazione in

. favore dell'INPS di Palermo:
- sul capitolo 108008 delbilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 , da

imputare al piano dei conti finanziari al cod. 1.04.02.01.001, della somma pari ad
€. 9.549,81, occorrente per il pagamento all'INPS sede di Palermo dell'onere relativo alla
Indennità Una Tantum in luogo di pensione in favore del Sig. Gandolfo Vincenzo per il
servizio diruolo reso presso l'Amministrazione regionale;
sul capitolo 109303 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020, da
imputare al piano dei conti finanziari al cod. 1.04.01.03.001, della somma pari ad
€.12.342,92, occorrente per il pagamento all'INPS di Palermo dell'onere relativo alla
determinazione della Costituzione della Posizione Assicurativa in luogo di pensione, in
favore del Sig. Gandolfo Vincenzo per il servizio di' ruolo reso presso l'Amministrazione
regionale. .

sollecita il Servizio 3 di questo
data delle dimissioni del Sig.

DECRETA

Art l)Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, in favore del
Sig. Gandolfo Vincenzo, nato a Palermo il. 4/06/1963, cancellato dai ruoli regionale senza diritto a
pensione dal 22/09/1994, è costituita. posizione assicurativa presseI'Inps di Palermo mediante
versamento della complessiva somma di € 21.892,73,' di cui € 9.549,81 quota Indenriità Una
Tantum maturata dal medesimo ed in favore del quale non si emette mandato di pagamento, e di
€ 12,.342,92 quale onere differenziale da porre a carico della Regione Siciliana.
Art .. 2) Per quanto in premessa è assunto l'impegno con successiva liquidazione, sul capitolo

, 108008 "Indennità Una Tantum in luogo di pensione" (Spese obbligatorie) del bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 , da imputare al piano dei conti finanzi mi al



cod. 1.04.02.01.001, della. somma pari ad €. 9.549,81, occorrente per il pagamento all'INPS sede di
Palermo dell'onere relativo alla Indennità Una Tantum in luogo di pensione in favore del Sig.
Gandolfo Vincenzo per il servizio di ruolo reso presso l'Amministrazione regionale.
Art 3) Per quanto in premessa è assunto l'impegno con successiva liquidazione sul capitolo
109303 "Spese per la Costituzione di Posizioni Assicurative presso l'Inps di Palermo" (Spese
Obbligatorie) del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020, da imputare al
piano dei conti finanziari al cod. 1.04.01.03.001, della somma pari ad €. 12.342,92, occorrente per il
pagamento all'INPS di Palermo dell'onere relativo alla determinazione della Costituzione della
Posizione Assicurativa in luogo di pensione, in favo're del Sig. Gandolfo Vincenzo per il servizio
di ruolo reso presso l'amministrazione regionale.
Art 4) Le somme di cui all'art. 2 e all'art. 3 saranno versate in favore dell' INPS di, Palermo
C.F 80078750587 - mediante girofondi sul C/C codice IBAN n. IT78Z0100003245515200001248.
Art 5) Il presente Decreto annulla e sostituisce i precedenti Decreti, D.D.S. n.8599 dell' 11/12/2019
e D.D.S. n. 8669 del 16/12/2019, restituiti, dalla Ragioneria Centrale della Presidenza delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per incapienza di dotazione nei capitoli.
Art 6) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6"
Gestione Bilancio" del Dipartimento Funzione Pubblica, ' Direzione Provinciale di
Palermo, alla Cassa Forense.

Palermo, lì ,1 2 FEB, 2020
L'Istruttore DirettivoDaniery:


